ตลอดชีวิตเสริมสร้างสุขภาวะท่ีดี เมือง
ลพบุรีมีความสงบสุข 

4.3 ข้อมูลสรุปผลการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของ สอจ. ตามแผนพัฒนาจังหวัด  

1. โครงการพัฒนาคลัสเตอร์สมุนไพรดูแลสุขภาพครบวงจร 
กิจกรรมพัฒนาคลัสเตอร์สมุนไพรดูแลสุขภาพครบวงจร   
งบประมาณ  287,600 บาท (สองแสนแปดหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน) 

ที่มา/หลักการและเหตุผล/ความจำเป็น (โดยสังเขป)      

จังหวัดลพบุรีมีจุดแข็งที่เอื ้ออำนวยต่อการพัฒนาในภาคอุตสาหกรรมแปรรูปการเกษตร และ
สมุนไพรดูแลสุขภาพ โดยเฉพาะพืชสมุนไพรถูกนำมาใช้เป็นยารักษาโรค เป็นเครื่องประทินผิวเสริมความงาม และที่

[...]

11. รูปภาพกิจกรรม  

4.4 ข้อมูลสรุปผลการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของ สอจ. ตามแผนยุทธศาสตร์การ

พัฒนาอุตสาหกรรมจังหวัด พ.ศ. 2567 

1. โครงการพัฒนาและผลักดันแผนระดับที่ 3 ของกระทรวงอุตสาหกรรม และบูรณาการเชิง
พื้นที่  

งบประมาณที่ได้รับ จำนวน 9,600 บาท  (เก้าพันหกร้อยบาทถ้วน) 
ผลการใชจ้่ายงบประมาณ จำนวน 9,600 บาท  คงเหลือ 0  บาท   (เบิกจ่ายร้อยละ 100) 
ระยะเวลาการดำเนินงาน ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2566 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2567 

1. หลักการและเหตุผล 
      การบริหารจัดการภาครัฐแนวใหม่ ให้ความสำคัญกับการจัดทำแผนในทุกระดับ ทั้งนี้เพื่อให้

[...]

ภายใตค้่าใช้จ่ายในการพัฒนาและผลักดันแผนระดับที่ 3 ของกระทรวงอุตสาหกรรม 
และบูรณาการเชิงพื้นที่ 

ในวันศุกรท์ี่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2566 
ณ ห้องประชุมนารายณ์ ชั้น 3 สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดลพบุร ี

2. โครงการค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชน (มผช.) 
งบประมาณที่ได้รับ จำนวน 232,112 บาท (สองแสนสามหมื่นสองพันหนึ่งร้อยสิบสองบาทถ้วน)  
ผลการใชจ้่ายงบประมาณ จำนวน 232,112 บาท  คงเหลือ  -  บาท   (เบิกจ่ายร้อยละ 100) 
ระยะเวลาการดำเนินงาน ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2566 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2567  

๑.  หลักการและเหตุผล 

ตามที่ สำนักงานมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (สมอ.) กระทรวงอุตสาหกรรม ได้จัดทำ

[...]

กิจกรรมที่ 5 ตรวจประเมินสถานประกอบการที่เข้าร่วมโครงการตามเกณฑ์การประเมินตามหลักธรรมาภิบาล
สิ่งแวดล้อม 
ภาพกิจกรรม : ณ บริษัท เหล็กทรัพย์ จำกัด 

6. โครงการเตรียมความพร้อมพื้นที่อุตสาหกรรมสู่การเป็นเมืองอุตสาหกรรมเชิงนิเวศ (Pre-EIT) 

งบประมาณที่ได้รับ จำนวน 109,100 บาท  (หนึ่งแสนเก้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)  
ผลการใชจ้่ายงบประมาณ จำนวน 66,812 บาท  คงเหลือ 42,288  บาท (เบิกจ่ายร้อยละ 61.24) 
ระยะเวลาการดำเนินงาน ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2566 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2567 

1. หลักการและเหตุผล 
การพัฒนาเมืองอุตสาหกรรมเชิงนิเวศ (Eco Industrial Town :